



BESTYRELSENS BERETNING

Ordinær generalforsamlingen den 11. februar 2024.

Indledning:

Så er vi nået til den 26. ordinære generalforsamling i Operaforeningen. Jeg vil som tidligere fortælle lidt om de aktiviteter, der er gennemført i beretningsperiode og dem, som vi allerede har planlagt og fastlagt for den kommende beretningsperiode. Jeg vil også fortælle lidt om vores planer for det kommende år i Operaforeningen. Spændende ideer, forslag og bemærkninger m.v. er naturligvis som altid meget velkomne.

Tilbageblik – "Historisk del".

Samlet set har operaåret 2023/24 været **meget** aktivt med en bred vifte af operaarrangementer, rejser og naturligvis ikke mindst vores jubilæumsarrangement

4. februar 2023.

Jubilæumsarrangementet herunder forestillingen "Opera for alle ... og alle for opera" fra GuidOpera.

Jubilæumsarrangementet begyndte med operaforestillingen og vi fik en fantastisk oplevelse med nogle forrygende operasangere/skuespillere. Der var 60 medlemmer og 16 gæster til operaarrangementet, som bød på jubilæumsbobler i pausen og som sluttede af med en fællessang sammen med operasangerne - "Den danske sang" af Carl Nielsen.

Efter underholdningen var der spisning kun for medlemmer af operaforeningen. Vi fik en flot jubilæumsbuffet med drikkevarer ad libitum!

Vi har fået rigtig mange positive tilbagemeldinger på hele arrangementet. Jeg tør godt konkludere, at det var et underholdende og festligt jubilæum, hvor der blev sat en tyk streg under, at vi ud over at glæde os sammen over opera, også er rigtig gode til at hygge os sammen. Det er måske bl.a. det, der er årsagen til, at vi har kunne fejre 25 års jubilæum i foreningen!!

10. marts 2023

Operaen - Mozart's "Cosi fan tutte" Mozart's morsomme opera i en flot og spændende opsætning med rigtig gode sangere. Vi var 22 medlemmer, der havde købt billet til forestillingen

15. april 2023

Operakonzert med Operaakademiets sangere på Gl. Scene. Vi var 35 medlemmer, der havde købt billet til denne for Operaforeningen traditionelle koncert med fremtidens operastjerner. Operaakademiet havde forsat sidste års ændring i arrangementet, så man i højere grad fik uddrag fra forskellige forestillinger - og dermed både kendte og lidt mindre kendte operanumre. Det var også i år meget vellykket med rigtig flotte sangpræstationer.



30. april 2023

Operabio i Hvalsø - Verdi's "Falstaff" fra Metropolitan Operaen i New York. Endnu en forrygende og morsom operaoplevelse. Vi var 18 medlemmer, som var til opera og spisning i pausen i Hvalsø bio.

6. august 2023

Operaoptakt i Palægården i Roskilde - Vi var 36 medlemmer, som havde købt billet til Det kongelige Teaters operaoptakt i "Det Gule Palæ". Vi fik denne gang **ikke** en forrygende aften i selskab med nogle af Operaen bedste sangere. Vejret viste sig denne gang fra sin værste side og arrangementet blev aflyst og vi fik pengene tilbage. Første aflysning på grund af vejret i de hele 24 gange Operaforeningen har deltaget i Operaoptakten siden 1998

11. august 2023

Opera Hedeland - Årets forestilling var Rossini's "Askepot". Ikke mindre end 41 medlemmer købte billetter til "Askepot". Endnu en gang fik vi en meget flot forestilling på en dejlig sommeraften med et fantastisk udsyn over scenen og sceneriet omkring arenaen i Hedeland.

5. - 8. oktober 2023

Operarejse til Milano - Rejsen har fra starten af været fremhævet som foreningens jubilæumsrejse, idet et besøg på la Scala Operaen for mange medlemmer står som den ultimative operaoplevelse. Selve turen var på 5 dage og vi var fra starten lovet et hotel ca. 500 m fra La Scala. Altså i det absolutte centrum af Milano. Rejsebureauet havde desuden bestilt billetter i 3. priskategori af i alt 8 kategorier til Mozart's "Figaros bryllup". Ikke mindre end 39 medlemmer meldte sig til turen. 4 måtte dog melde fra på grund af sygdom, men vi var alligevel en stor gruppe på 35 deltagere.

Ca. 1 måned før vi skulle af sted blev vi flyttet til et hotel, som lå ca. 2 km. fra centrum., idet det oprindelige hotel ifølge det oplyste havde aflyst bestillingen. Det protesterede vi over, men måtte nøjes med at få bustransport til og fra hotellet den aften vi skulle i la Scala. Her ventede der os endnu en ubehagelig overraskelse, idet det viste sig pladserne var bagerst i logerne, hvor der var 2 eller 3 rækker a' 2 siddepladser (høje stole uden rygstød). På de umiddelbar før afgang til La Scala udleverede billetter stod der, at "der var begrænset udsyn". For de fleste betød det, at man skulle flytte sig lidt i logen og måske "strække hals" for at se hele eller det meste af scenen. Men for enkelte betød det, at man ikke var i stand til at se scenen eller kun meget lidt af den. *Det er jeg/vi selvfølgelig meget kede af* og finder det helt uacceptabelt, at en professionel rejsearrangør ikke involverede os i beslutningen - gode eller mindre gode billetter. Vi fik at vide, at det var rigtig gode billetter i 3. priskategori jfr. ovenfor. Prisen for billetterne var i øvrigt ca. 1400 kr.

Efter hjemkomsten klagede jeg til rejseudbyderen bl.a. over de 2 ovennævnte forhold. Klagen blev i første omgang afvist med, at vi havde fået "hvad vi havde bestilt og hvad vi havde betalt for". Efter endnu et brev, flere telefonsamtaler og mails med en person højere oppe i administrationen resulterede klagen - i den korte version - i en beklagelse og en compensation på 1.000 kr. pr rejsedeltager. Rigtig mange af rejsedeltagerne har efterfølgende tilkendegivet via mails m.v., at selv om vi ikke helt fik den rejse vi var blevet lovet, synes de, at det havde været



en dejlig tur med mange gode oplevelser og masser af hygge sammen med en masse positive og glade medlemmer.

Det er jeg selvfølgelig rigtig glad for, men samtidig også ærgerlig over/ked af, at vi ikke fik den rejse, som vi var blev lovet i udbudsmaterialet.

Vi vil fremover **ikke stole** på evt. rejseudbyders forsikringer om "rigtig gode billetter", men aktivt bede om at være med i bestilling af billetter til de forestillinger, der bliver en del af rejsen!

7. november 2023

Operaen - Tjajkovskij's "Eugen Onegin". Denne opera er musikmæssigt en fantastisk opera og opsætningen, sangerne, koret og orkesteret på Operaen denne aften gjorde oplevelsen næsten overvældende. Den havde fået fantastiske anmeldelser i aviserne og denne gang tror jeg, at de fleste, der oplevede "Eugen Onegin" i Operaen, er enige i disse. En virkelig flot og dejlig aften i Operaen, hvor vi var 29 medlemmer, der havde købt billet.

10. november 2023

Albertslund Musikteater/Den jyske Opera - Den Jyske Opera's turneforestilling var i år en ukendt dansk opera "Ravnen" fra 1846 af komponisten J.P.E. Hartmann og digteren H.C. Andersen. Vi opvejede, om vi skulle undlade at have denne forestilling på programmet, idet den kom til at ligge meget tæt op af "Eugen Onegin" på Operaen. Men vi valgte at tage den med. Der var kun 12 medlemmer, som ønskede billet. De fik en spændende og anderledes opera fra Den Jyske Opera

6. og 7. december 2023

Operatur til Göteborg med 1 overnatning. Vi var ikke mindre end 38 medlemmer, der meldt sig til denne efterhånden traditionelle "juletur". Vi fik endnu en gang både masser af julehygge og en utrolig velsunget, spændende og til tider provokerende opsætning af Mozarts "Don Juan" med danske Palle Knudsen i hovedrollen som Don Juan. Vi boede, som sidst vi var i Göteborg, på hotelskibet "Barken" og det var også denne gang en oplevelse i sig selv med masser af maritim og rustik hygge. En super dejlig og hyggelig tur med en masse social samvær på kryds og tværs i den ret store gruppe. Vi fik en ekstra oplevelse til slut på busturen hjem, idet bussen ved Ballerup punkterede på et af baghjulene. Den situation klarede vores super chauffør Lars Hammel fra Sengeløse Turist- og Minibusser på fantastisk vis og vi kom "stille og roligt" d.v.s. med max. 30 km/t til Tåstrup og Fløng, trods det flade baghjul!

14. januar 2024

Operabio i Hvalsø - Verdi's "Nabucco" fra Metropolitan Operaen i New York. 20 medlemmer havde købt billet til denne fantastisk flotte klassisk opsatte opera i Hvalsø Bio, hvor der som sædvanligt også var tid til at hygge sig med mad og drikke i pausen.

4. februar 2024

Operabio i Hvalsø - Bizet's "Carmen" også fra Metropolitan Operaen i New York. 16 medlemmer havde købt billet til denne spændende og dramatiske opera. Denne gang fik vi en moderne scenografi, hvor det foregik i nutiden på en våbenfabrik med bl.a. en stor lastbil, 3 pickup varebiler og en stor åben



sportsvogn på scenen - samtidig! Sangerne var som næsten altid på "The Met" i verdensklasse. Også denne gang hyggesnak i spisepausen bl.a. om scenografien.

Vi har yderligere 4 arrangementer, som er på plads

4. marts 2024

Det Kongelige Teater, Gammel Scene - Massenet's "Werther". 19 medlemmer har købt billet til forestillingen, som er en turneforestilling fra Den Jyske Opera.

10. marts 2024

Malmø Opera - Puccini's "Turandot". 32 medlemmer har tilmeldt sig denne forestilling Vi kører i bus frem og tilbage til Malmø og efter operaforestillingen spiser vi på restaurant Gustaf Adolf i Malmø. Inden for ca. 14 dage vil I, der har tilmeldt sig turen, få en mail vedr. bustransport og madbestilling.

6. april 2024

Operakonzert med Operaakademiets sangere på Gl. Scene. Vi er 32 medlemmer, der har købt billet til denne traditionelle koncert.

24. april 2024

Operaen - Puccini's "Madam Butterfly". 29 medlemmer har købt billet til denne forestilling.

Nyhedsbreve m.v.

Foreningen har i perioden 1/2 2023 til 1/2 24 udsendt 4 nyhedsbreve. Vi har nu i operaforeningen i alt udsendt 99 nyhedsbreve, så det næste bliver altså et JUBILÆUMSNUMMER dog uden nogen form for festligholdelse!! Som tidligere har vi vist omfang gjort brug af mails, når der har været tale om enkeltstående arrangementer m.v. bl.a. af tidshensyn.

4

Bestyrelsesmøder m.v.

Bestyrelsen har i 2023/24 afholdt i alt 6 bestyrelsesmøder plus det løse i forbindelse med jubilæumsarrangementet. Julemødet i december blev suppleret med lidt julegløgg, et par stykker smørrebrød og en "lille een"!

Foreningens hjemmeside

Vores hjemmeside er nu fuldt opdateret. Som nævnt sidste år har vi taget initiativ til en hurtigere opdatering af hjemmesiden, så diverse nyhedsbreve, indbydelser m.v., der bliver udsendt kommer på hjemmesiden meget hurtigt. Adressen på hjemmesiden er uændret www.floengopera.dk

Planer for 2024/25 i operaforeningen.

Operaen og Det Kongelige Teater.

På nuværende tidspunkt ved vi naturligvis ikke hvilke forestillinger, der vil være på Det kongelige Teater/Operaen i næste sæson. Vi vil forsøge at få billetter til 1-2 forestillinger, primært på Operaen og naturligvis til Operaakademiets koncert.



Malmø Opera

Vi har et og et godt og smidigt samarbejde med Malmø Opera. Sidste sæsons repertoire var meget spændende og alt efter hvad der spilles i den kommende sæson, vil vi også her satse på 2 forestillinger. En af forestillingerne forventer vi at udbyde med transport og spisning.

Muligheder på andre teatre m.v.

- Vi vil fortsat satse på Albertslund, hvor Den jyske Opera's turneforestillinger også i 2024/25 vil være på programmet med kvalitetsforestillinger til en fornuftig pris.

Vi kender p.t. ikke årets turneforestillinger på Den Jyske Opera.

- En "endagstur" til et andet operahus kunne også være en spændende mulighed både i Danmark eller Sverige (Odense, Århus m.v.), hvor afstanden giver mulighed for ud/hjem samme dag.
- Efter succesen senest i Göteborg vil vi også i det kommende år undersøge muligheden for et operabesøg med en enkelt overnatning. Om vi igen vil satse på Nordtyskland er p.t. ikke afgjort. Men andre muligheder er også i spil.

Det Gule Palæ i Roskilde:

Det kongelige teaters operaoptakt i Roskilde fortsætter desværre ikke i 2024, idet arrangørerne har valgt at "lukke butikken"!! Vi forsøger at finde et alternativ til dette gennem 25 år naturlige operahøjdepunkt midt på sommeren.

5

Hedeland – opera

Næste års opera i Hedeland er Puccini's "Pigen fra Vesten" den 16. august 2024, som vi allerede nu har reserveret 38 rigtig gode billetter til. Billetterne kan bestilles hos Jytte lige efter generalforsamlingen. Prisen er efter vores rabat på 15% 525 kr. pr. billet. Evt. overskydende billetter udbydes snarest efter generalforsamlingen til alle medlemmer.

Øresundsoperan, GuidOpera m.fl.

Via vores kontakter vil vi også i 2024/2025 "slå til", hvis vi får nogle spændende tilbud i forbindelse opera m.v. i København og måske andre steder.

Roskilde Teater og Taastrup Teater

De to operascener får måske igen i den kommende sæson opera på programmet. Tidligere har det været små spændende operakompagnier og lign., der har været på programmet. Vi ser på mulighederne, hvis det bliver aktuelt.

Andre arrangementer.

- **OperaGalla** vil vi fortsat satse på i sammenhæng med generalforsamlingen. Det vil fortsat også i 2025 være gratis for medlemmer at opleve opera i øjenhøjde, som OperaGalla jo giver mulighed for.
- **Operarejser i 2024/25** – Vi har tidligere meldt ud, at vi måske på et eller andet tidspunkt vil forsøge "at genoplive" vores aflyste tur til Riga. P.t. er

5



den dog fortsat sat på pause. Vi er gået i gang med at undersøge, hvilke andre muligheder, der er for et samlet arrangement.

- **Andre muligheder** – vi håber på at få generalforsamlingens gode ideer og input.

Antallet af medlemmer i foreningen.

Her den 11. februar 2024 er vi 77 medlemmer i vores forening.

Bl.a. af hensyn til vores nye medlemmer og til de der måske har glemt det, vil jeg endnu en gang ridse vores forenings strategi op omkring valg af operaer og spillesteder m.v.

"Operaforeningen har valgt fortsat at udbyde en pæn vifte af operaoplevelser d.v.s. tit opførte og kendte operaer og mere sjældne opførte operaer. Vi vil også forsøge at tilgodese en så stor variation i spillesteder for at få billetter i så mange prislæg som muligt. På den måde kan alle vælge operaer efter egen smag og pengepung. Samtidig lever vi op til mottoet i vores logo "Opera for Alle"

Som det er sagt tidligere, er forudsætningen for foreningens levedygtighed fortsat, at I som medlemmer deltager aktivt og bredt i vores arrangementer, så der er en fornuftig tilslutning til alle de arrangementer vi udbyder!"

Som nævnt har der været en megen flot opbakning til årets forestillinger m.v. Vi har i år en topscorer nemlig Hedeland med hele 41 deltagere. (jubilæumsforestillingen med 60 medlemmer + 16 gæster er ikke medregnet)

Der er booket i alt 367 billetter til de 12 arrangementer, som har været afholdt i Operaforeningen i perioden 1/2 2023 til 11/2 2024. Det giver et gennemsnit på 30,5 deltagere pr. arrangement. Samtidig har vi allerede nu 116 reserverede billetter til de 4 arrangementer, vi har på plads til afholdelse efter 11. februar 2024 Det er meget tilfredsstillende og viser flot opbakning til det arbejde, vi udfører i bestyrelsen. Tak for det!!

Her til slut - også i år - en stor tak til den samlede bestyrelse for et fantastisk stykke arbejde og nogle humørfyldte, hyggelige og konstruktive bestyrelsesmøder.

9. februar 2024

Per Fuhrmann